



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» июля 2020 года № 300-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 17.07.2014 № 292-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» департаментом финансового контроля Костромской области (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 17 июля 2014 года № 292-а «Об утверждении порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» департаментом финансового контроля Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 04.12.2017 № 460-а, от 18.09.2018 № 383-а, от 17.12.2018 № 538-а, от 08.07.2019 № 262-а), следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Общими требованиями к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденными приказом Федерального казначейства от 12 марта 2018 года № 14н» исключить;

2) пункт 2 после слова «осуществляется» дополнить словами «в соответствии с порядком, предусмотренным бюджетным законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль в сфере закупок осуществляется в отношении:

1) соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 Закона о контрактной системе;

2) определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

3) соблюдения предусмотренных Законом о контрактной системе требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

4) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.»;

4) в подпункте 2 пункта 13 слово «предписания» заменить словами «предписания и (или) представления»;

5) подпункт 3 пункта 26 изложить в следующей редакции:

«3) выдавать обязательные для исполнения предписания и (или) представления об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок. При этом в рамках осуществления контроля, предусмотренного подпунктами 2, 3 пункта 3 настоящего Порядка, предписания выдаются до окончания срока подачи заявок.»;

6) в абзаце втором пункта 29 слово «предписания» заменить словами «предписания и (или) представления»;

7) в пункте 32:

в подпункте 1 слово «предписания» заменить словами «предписания и (или) представления»;

в подпункте 2 слово «предписания» заменить словами «предписания и (или) представления»;

8) в пункте 34 слово «предписание» в соответствующих падежах заменить словами «предписание и (или) представление» в соответствующих падежах;

9) в пункте 35 слово «предписание» в соответствующих падежах заменить словами «предписание и (или) представление» в соответствующих падежах;

10) в пункте 36 слово «Предписание» заменить словами «Предписание и (или) представление»;

11) в пункте 37 слово «предписание» в соответствующих падежах

заменить словами «предписание и (или) представление» в соответствующих падежах;

12) в пункте 38 слово «предписание» в соответствующих падежах заменить словами «предписание и (или) представление» в соответствующих падежах;

13) в пункте 39 слово «предписаний» заменить словами «предписаний и (или) представлений»;

14) в пункте 51 слово «предписаниях» заменить словами «предписаниях и (или) представлениях».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников